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Handlingsplan föö r framtidens Söcialnaömnd i Lekebergs 
kömmun 
 

Bakgrund 
Socialnämnden behöver tydliggöra inriktningen som ska användas i det dagliga 
arbetet i vår förvaltning. Nämnden behöver ställa om och förnya arbetssättet, så att 
det passar det demografiska läget som är idag.  

Syfte 
Något som behöver genomsyra hela Socialnämnden är att samhället ska vara 
tillgängligt för alla. Därför ska våra medborgare ha fler möjligheter att styra över sina 
egna liv med deras huvudmål i fokus. Nämndens insatser ska vara anpassade efter 
individens behov. Individerna ska stärkas och ska själva genomföra så mycket av de 
dagliga bestyren som möjligt. Därför behöver nämnden ställa om mot ett tydligt 
rehabiliterande arbetssätt.  

Socialtjänst 

I Socialnämndens arbete ska det vara tydligt insatserna alltid ska syfta mot att alla 
medborgare ska vara i egenförsörjning i den högsta mån det är möjligt. Kommunen 
ska finnas där som ett stöd för att stärka individerna. Vi ska alltid tro på människans 
kompetens och att alla har en plats i samhället, därför behöver kommunen ibland 
finnas där för att stötta individerna att bryta sitt utanförskap.  

Situationen för utrikes födda kvinnor på arbetsmarknaden är bekymmersamt. För att 
lösa integrationen måste kvinnors och flickors ställning i samhället stärkas.   

För att få försörjningsstödet utbetalat bör därför båda personerna i familjen studera 
svenska, delta i praktik, arbetsträna eller söka jobb. Kravet på aktivering ska fungera 
som ett incitament för att fler ska komma ut i jobb. 

Här behövs därför en översyn av våra riktlinjer så att det blir tydligt för IFO och ett 
redskap att använda för hur man ska tolka lagarna.  

Vård och omsorg 

Insatserna ska i huvudsak riktas mot förebyggande hälsoarbete för äldre. Ett bra 
förebyggande arbete kan ge fler äldre en ökad livskvalitet och bättre hälsa. Det kan 
också ge stora samhällsvinster.  

Många äldre kan få en tryggare vård och omsorg i sina hem. Därför vill nämnden 
satsa på hemtagningsteam, som kan besöka och vårda patienter hemma efter att de 
är medicinskt färdigbehandlade på sjukhuset.  
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Ett annat sätt att ge en tryggare och säkrare vård och omsorg för äldre är att använda 
sig av digitala lösningar och välfärdsteknik. Den digitala utvecklingen ger helt nya 
möjligheter att göra vården och omsorgen mer tillgänglig, effektiv och säker för 
patienten. 

Organisation 

För att göra den här omställningen så behövs det en översyn av vilken organisation 
nämnden ska ha. Man behöver se över vilka arbetsroller som finns idag och vilka som 
ska finnas i framtiden, därför behövs fler enkla jobb så att nämnden kan möta den 
ekonomiska utmaningen som väntar och få fler ut i arbete som idag kanske står långt 
från arbetsmarknaden.  

Uppdrag 
 

- Ställa om till ett rehabiliterande arbetssätt. 
- Se över organisationsplan. 
- Se över och ta fram arbetsroller samt tydliga beskrivningar på detsamma.  
- Anpassa kompetensförsörjningsplanen så att den riktas mot den nya 

organisationen. 
- Se över och vid behov ändra riktlinjer och policys 

 
Målet är att detta arbete skall vara klart till det andra Socialnämnds 
sammanträde under 2020.  

 
Johan Niklasson (C)  
Ordförande för socialnämnden 
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